



Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
-	950333/2023	TERESINA	MIDR	APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO		
PROPONENTE / TOMADOR		MUNICÍPIO / UF		LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS-PI		CORONEL JOSÉ DIAS-PI		ZONA RURAL	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CORONEL JOSÉ DIAS-	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 277.539,79

							Frentes de Obra:	GERAL	TRECHO: Loc. Salinas a Localidade Lagoinha (E0-E190)	TRECHO: Loc. Salinas a Localidade Lagoinha (E190-E380)			
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)							
Nível	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1	Mobilização e desmobilização	unid	1,00	9.258,89	9.258,89	1-Administração Local		0,50	0,50			
Serviço	1.2	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira	m²	6,48	377,96	2.449,18	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	6,48					
Serviço	1.3	Administração local	mês	3,00	4.021,35	12.064,05	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	1,00	1,00	1,00			
Nível	2.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM											
Serviço	2.1	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	15.200,00	0,63	9.576,00	3-SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM		15.200,00				
Serviço	2.2	Regularização do subleito	m²	38.000,00	1,32	50.160,00	3-SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM		19.000,00	19.000,00			
Nível	3.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.1	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m²	8.360,00	4,67	39.041,20	4-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO		4.180,00	4.180,00			
Serviço	3.2	Transporte com caminhão basculante (Material de Jazida)	m²	89.109,24	1,01	90.000,33	4-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO		54.000,00	35.109,24			
Serviço	3.3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	9.288,89	0,56	5.201,78	4-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO		9.288,89				
Serviço	3.4	Expurgo de jazida	m³	1.857,78	3,16	5.870,58	4-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO		1.857,78				
Serviço	3.5	Transporte local de água em caminhão tanque	m³	-	-	-	4-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO		-	-			
Serviço	3.6	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	t x km	7.600,00	5,67	43.092,00	4-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO		3.800,00	3.800,00			
Nível	4.0	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS											
Serviço	4.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	9.288,89	0,56	5.201,78	5-RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS			9.288,89			
Nível	5.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
Serviço	5.1	Locação topográfica para os serviços de pavimentação	m	7.600,00	0,74	5.624,00	6-SERVIÇOS COMPLEMENTARES		7.600,00				

CORONEL JOSÉ DIAS-PI, 01 de fevereiro de 2024
Local e Data

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Flavio Freitas
Flavio Freitas dos Santos
Engenheiro Civil
CREA: 1919148370



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
-	950333/2023	TERESINA	MIDR	APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO		
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS-PI			CORONEL JOSÉ DIAS-PI	ZONA RURAL	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CORONEL JOSÉ DIAS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Serviços:

Todos

Modo de Exibição:

Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 277.539,79

Valor de Investimento: R\$ 277.539,79				Total por Frente (R\$):	
Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	
1		Administração Local	R\$		9.258,89
1	1.1	Mobilização e desmobilização	unid		1,00
2		SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$		14.513,23
		Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e			
2	1.2	estrutura de madeira	m²		6,48
2	1.3	Administração local	mês		3,00
3		SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM	R\$		59.736,00
		Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de			
3	2.1	limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²		15.200,00
3	2.2	Regularização do subleito	m²		38.000,00
4		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	R\$		183.205,89
4	3.1	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m²		8.360,00
4	3.2	Transporte com caminhão basculante (Material de Jazida)	m²		89.109,24
4	3.3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²		9.288,89
4	3.4	Expurgo de jazida	m³		1.857,78
4	3.5	Transporte local de água em caminhão tanque	m³		-
4	3.6	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	t x km		7.600,00
5		RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS	R\$		5.201,78
5	4.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²		9.288,89
6		SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$		5.624,00
6	5.1	Locação topográfica para os serviços de pavimentação	m		7.600,00

GERAL	TRECHO: Loc. Salinas a Localidade Lagoinha (E0-E190)	TRECHO: Loc. Salinas a Localidade Lagoinha (E190-E380)			
6.470,53	155.609,75	115.459,51	-	-	-
1	2	3	4	5	6
-	4.629,45	4.629,45	-	-	-
-	0,50	0,50	-	-	-
6.470,53	4.021,35	4.021,35	-	-	-
6,48	-	-	-	-	-
1,00	1,00	1,00	-	-	-
-	34.656,00	25.080,00	-	-	-
-	15.200,00	-	-	-	-
-	19.000,00	19.000,00	-	-	-
-	106.678,96	76.526,93	-	-	-
-	4.180,00	4.180,00	-	-	-
-	54.000,00	35.109,24	-	-	-
-	9.288,89	-	-	-	-
-	1.857,78	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	3.800,00	3.800,00	-	-	-
-	-	5.201,78	-	-	-
-	-	9.288,89	-	-	-
-	5.624,00	-	-	-	-
-	7.600,00	-	-	-	-

CORONEL JOSÉ DIAS-PI, 01 de fevereiro de 2024

Local e Data

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Flavio Freitas
Flavio Freitas dos Santos
Engenheiro Civil
CREA: 1919148370



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
-	950333/2023	TERESINA	MIDR	APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO		
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS-PI			CORONEL JOSÉ DIAS-PI	ZONA RURAL	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CORONEL JOSÉ DIAS-PI	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da obra

[illegible]

CORONEL JOSÉ DIAS-PI, 01 de fevereiro de 2024

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Flavio Freitas
Flavio Freitas dos Santos
Engenheiro Civil
CREA: 1919148370